INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

RETIFICAÇÃO

Processo: 23848.001167/2024-15
Interessado: Departamento de Ensino - Campus Acopiara

O Diretor Geral do INSTITUTO FEDERAL DO CEARÁ (IFCE) – Campus
Acopiara, no uso de suas atribuições regimentais, conferidas pela Portaria nº 178,
de 25 de fevereiro de 2021, torna pública a retificação do cronograma do referido
edital, conforme indicado a seguir.

6. DO CRONOGRAMA

Onde lê-se:

6.1. O processo seletivo vigente obedecerá ao seguinte cronograma: Quadro
1- Cronograma para o processo seletivo - docente orientador de
monitoria

Divulgação do Edital 05/08

Impugnação do Edital 06/08
Inscrição do candidato e submissão dos planos de monitoria 07/08 a 11/08
Resultado das inscrições deferidas 12/08
Interposição de recurso contra resultado das inscrições
deferidas 13/08
Resultado após interposição de recurso 13/08
Análise dos planos de monitoria 14/08 a 19/08
Resultado parcial pós análise do planos de monitoria 19/08
Interposição de recurso contra resultado parcial 20/08
Resultado final pós interposição de recurso 21/08

Leia-se:
6.1. O processo seletivo vigente obedecerá ao seguinte cronograma: Quadro

1- Cronograma para o processo seletivo - docente orientador de
monitoria

Divulgação do Edital 05/08

Impugnação do Edital 06/08
Inscrição do candidato e submissão dos planos de monitoria 07/08 a 11/08
Resultado das inscrições deferidas 12/08
Interposição de recurso contra resultado das inscrições
deferidas 13/08

Retificação - Cronograma (6376442)         SEI 23848.001167/2024-15 / pg. 1

Resultado após interposição de recurso 13/08
Análise dos planos de monitoria 14/08
Resultado parcial pós análise do planos de monitoria 15/08
Interposição de recurso contra resultado parcial 16/08
Resultado final pós interposição de recurso 19/08

KELVIO FELIPE DOS SANTOS

DIRETOR-GERAL

Documento assinado eletronicamente por Kelvio Felipe dos Santos, Diretor-
Geral do Campus Acopiara, em 15/08/2024, às 13:48, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 6376442 e o código CRC AC452BEE.

23848.001167/2024-15 6376442v3

Retificação - Cronograma (6376442)         SEI 23848.001167/2024-15 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Retificação - Cronograma (6376442)